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Procédure de migration des analyses d’une édition dans une autre

Les chapitres 117, 211 et 241 changent d’édition en 2019.

Vous trouverez ci-dessous la procédure permettant d’effectuer la copie de vos analyses existantes
(édition antérieur a 2019) vers les nouvelles positions de I’édition 2019.

Sous I'onglet « Données de base », allez dans Modifications globales

BALBIT PRO OFFRE FACTURATION EXECUTION SERVICES CENTRALIX DONMEES DE BASE ADMINISTRATION
%‘ Catalogue CAM Q Tarifs régie SSE é& Eléments de colts j Calendrier temps de travail
Q Catalogue libre @ Facteurs de calcul "y Eléments de construction D, Collaborateur
Tarifs régi ,
@ Catalogue plantes Z ariTs regie _I* Modifications globales :I Temp, fcollaborateurs ext.
Catalogues Calculation Controlling

Choisissez ensuite « Copier analyses (année d’édition) »

= Modifications globales
K|«
Rendement d'équipe

Rendement d'équipe

Echanger facteurs de calcul
Echanger tables d'arrondi

Echanger IdCI

Copier analyses (groupes d'analyses)

Actualiser prix

Effacer analyses

Pour charger le premier fichier Excel cliquez sur I'icbne Excel ci-dessous.

& Modifications globales [ x|

x‘/ﬁ'éﬁlﬂ

Copier analyses (année d'édition)

Groupe d'analyse L]
Rendement d'équipe Attribution
Echanger facteurs de calaul du cha... | de 'édition de la posi... |verslec...|vers|édition |versla po...
Echanger tables d'arrondi b

Echanger IdCI
Copier analyses (groupes d'analyses)

Copier analyses (année d'édition)

Mars 2012 ARC-Logiciels, Yverdon


mailto:support@arc-logiciels.ch

ARC Logiciels SA
Rue des Philosophes 47
1400 Yverdon-les-Bains

Téléphone : 0848 848 122
Fax: 024 423 40 19
Email : support@arc-logiciels.ch

Cochez I'option premiere ligne comme titre de colonne et rechercher le premier fichier Excel que
vous aurez préalablement enregistré sur votre ordinateur.

Import depuis Excel
A

Fichier Excel

( v'| Yremiére ligne comme nom de colonne;

Sélectionnez le fichier

Ouvrir
« v A » CePC » Bureau * Copie analyses
Organiser = Nouveau dossier
I ce pC " Nom i
I Bureau

B 2019-NPK_nouvelle_édition-117.xlsx
B 2019-NPK_nouvelle_édition-211.xlsx
= Images B 2019-NPK_nouvelle_édition-241.xlsx
D Musique

. Objets 3D

@ Documents

3 Téléchargements

v O Rechercher dans : Copie analy...

Maodifié le
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Type

Feuille de calcul M...
Feuille de calcul M...

Feuille de calcul M...

Faites correspondre les colonnes Source et But en sélectionnant les champs

Import depuis Excel
X

Fichier Excel

| Premiére ligne comme nom de colonne

Attributions
Source But
Du Chapitre du chapitre
De lédition de ['édition
De la position de |la position

Vers le chapitre vers le chapitre

Vers ['édtion vers ['edition

T | Vers la position vers la position |

C:\WsersijdriDesktopiCopie analyses\2019-MPK_nouvelle_édition-11 L

Puis presser la touche Enter pour valider I’enregistrement.

X
P
o

Taille
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Cliquez ensuite sur « pour charger la liste du fichier (I'opération peut prendre plusieurs minutes)

Import depuis Excel
x

Fichier Excel

| C:\UsersijdriDesktop\Copie analyses!2019-MPK_nouvelle_édition-11 |Em |

Premiére ligne comme nom de colonne

Vers le chapitre
Vers 'Edtion

T | Vers |a position

Cliquez sur v

Attributions
Source But
Du Chapitre du chapitre
De ledition de ['Edition
De la position de la position

vers le chapitre
vers ['Edition

vers la position IZI

Validation

x.-,u@

Type | Diésignation

@ Validation avec succés,
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Choisir le groupe dont vous voulez copier les analyses

Ne pas cocher écraser les analyses existantes (n’écrasera pas les analyses éventuellement déja

présentes dans les nouveaux chapitres).

3 Lancer la copie en cliquant sur +

= Modificat rales

x@3 & = [

Copier analyses (année d'édition) @nalm B —

Rendement d'équipe Attribution

Echanger facteurs de calcul
Echanger tables d'arrondi
Echanger IdCI

Copier analyses (groupes d'analyses)
Copier analyses (année d'édition)
Actualiser prix

Effacer analyses

Trier lignes d'analyse

Changer prix &lément de colts
Copier prix éément de colts
Echanger €léments de colits

Lier éément de colts

Supprimer &lément de colts

Effacer EC non utilisés

Ecraser analyses existantes?

ducha... |
117
117

de 'dition
2012
2012
2012
2012
2012
2012
012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012
2012

Une fois la copie terminée cliquer sur OK

BauBit PRO E3

o Traitement terminé avec succés.

-de la posi...

821404
821402
821403
822111
822112
822113
822114
822401
822404
822404
822402
822403
831301
831302
831303

verslec... |
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117
117

vers ['Edition
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019
2019

vers la po...

7224903 L
722404
722405
723101
723102
723103
723104
723401
723402
723403
723404
7234903
732401
732404
732405

20

Répéter les trois derniéres opérations pour les autres groupes d’analyses en changeant simplement

de groupe (point 1) et en validant la copie (point 3).

Une fois les copies exécutées dans tous les groupes fermer les modifications globales.

Pour les deux autres fichiers Excel, recommencer I'opération depuis la page 1.
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