

Procédure de migration des analyses d'une édition dans une autre

Les chapitres 117, 211 et 241 changent d'édition en 2019.

Vous trouverez ci-dessous la procédure permettant d'effectuer la copie de vos analyses existantes (édition antérieur à 2019) vers les nouvelles positions de l'édition 2019.

Sous l'onglet « Données de base », allez dans Modifications globales



Choisissez ensuite « Copier analyses (année d'édition) »



Pour charger le premier fichier Excel cliquez sur l'icône Excel ci-dessous.

A Modifications globales								
× < 🖩 🖦 🕷 🔳								
Copier analyses (année d'édition)	Gr	oupe d'anal	yse					V
Rendement d'équipe	Attribution							
Echanger facteurs de calcul		du cha	de l'édition	de la posi	vers le c	vers l'édition	vers la po	
Echanger tables d'arrondi	►							
Echanger IdCI								
Copier analyses (groupes d'analyses)								
Copier analyses (année d'édition)								



Cochez l'option première ligne comme titre de colonne et rechercher le premier fichier Excel que vous aurez préalablement enregistré sur votre ordinateur.

Import depuis Excel	×
× ✓	
Fichier Excel	
remière ligne comme nom de colonne	

Sélectionnez le fichier

Ouvrir				×
← → ~ ↑ 🔒 > Ce Po	C > Bureau > Copie analyses	✓ O Recherch	ner dans : Copie analy	. ρ
Organiser 👻 Nouveau do	ossier			?
Ce PC	Nom	Modifié le	Туре	Taille
📃 Bureau	2019-NPK_nouvelle_édition-117.xlsx	05.02.2019 18:02	Feuille de calcul M	
Documents	2019-NPK_nouvelle_édition-211.xlsx	05.02.2019 18:03	Feuille de calcul M	
📰 Images	2019-NPK_nouvelle_édition-241.xlsx	05.02.2019 18:03	Feuille de calcul M	
Musique				
🗊 Objets 3D				
🕂 Téléchargements				

Faites correspondre les colonnes *Source* et *But* en sélectionnant les champs

×	t depuis Excel ✓		
Fichie	er Excel		
C:\	Users\jdr\Desktop\Cop	pie analyses\2019-NPK_r	nouvelle_édition-11 强
\checkmark	Première ligne comme r	nom de colonne	
Attri	butions		
	Source	But	
	Du Chapitre	du chapitre	
	De lédition	de l'édition	
	De la position	de la position	
	Vers le chapitre	vers le chapitre	
	Vers l'édtion	vers l'édition	

Puis presser la touche Enter pour valider l'enregistrement.



Cliquez ensuite sur ✓ pour charger la liste du fichier (l'opération peut prendre plusieurs minutes)

mport	t depuis Excel		×
× (($\overline{\checkmark}$		
Fichie	er Excel		
C:\	Users\jdr\Desktop\Copi	e analyses\2019-NPK_	nouvelle_édition-11 强
	Première ligne comme n	om de colonne	
Attri	butions		
	Source	But	
	Du Chapitre	du chapitre	
	De lédition	de l'édition	
	De la position	de la position	
	Vers le chapitre	vers le chapitre	
	Vers l'édtion	vers l'édition	
I	Vers la position	vers la position 🛛 🗸	
I	Vers l'édtion Vers la position	vers l'édition	

Cliquez sur 🗸

(🍈	\checkmark	
Type [Désignation	
Ø 1	/alidation avec succès.	



- 1 Choisir le groupe dont vous voulez copier les analyses
- 2 **Ne pas cocher écraser les analyses existantes** (n'écrasera pas les analyses éventuellement déjà présentes dans les nouveaux chapitres).
- 3 Lancer la copie en cliquant sur ✓

							1
	roupe d'anal	yse 1/BA - Er	treprise				V
Rendement d'équipe A	ttribution	1					
Echanger facteurs de calcul	du cha	de l'édition	de la posi	vers le c	vers l'édition	vers la po	
Echanger tables d'arrondi	117	2012	821404	117	2019	722403	^
Echanger IdCI	117	2012	821402	117	2019	722404	
Copier analyses (groupes d'analyses)	117	2012	821403	117	2019	722405	
Conier analyses (année d'édition)	117	2012	822111	117	2019	723101	
	117	2012	822112	117	2019	723102	
Actualiser prix	117	2012	822113	117	2019	723103	
Effacer analyses	117	2012	822114	117	2019	723104	
Trier lignes d'analyse	117	2012	822401	117	2019	723401	
Changer prix élément de coûts	117	2012	822404	117	2019	723402	
Copier prix élément de coûts	117	2012	822404	117	2019	723403	
Echanger éléments de coûts	117	2012	822402	117	2019	723404	
Lier élément de coûts	117	2012	822403	117	2019	723405	
Disperieuro d'Arrent de coûte	117	2012	831301	117	2019	732401	
supprimer element de couts	117	2012	831302	117	2019	732404	
Effacer EC non utilisés	117	2012	831303	117	2019	732405	

Une fois la copie terminée cliquer sur OK



Répéter les trois dernières opérations pour les autres groupes d'analyses en changeant simplement de groupe (point 1) et en validant la copie (point 3).

Une fois les copies exécutées dans tous les groupes fermer les modifications globales.

Pour les deux autres fichiers Excel, recommencer l'opération depuis la page 1.